
NOMBRE DEL PRODUCTO

FORMATOS 

CADUCiDAD & CERTIFICACIONES

DESCRIPCIÓN

Flora
 Con enzimas lácteas tindalizadas, extractos de manzanilla 
canela, FOS y vitaminas del grupo B

Soluzione orale          
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CÓDIGO 

INT007

Flora es un complemento alimenticio que favorece el equilibrio de la �ora intestinal, favorece la digestión 
y la regularidad intestinal, ayuda a reducir los trastornos gastrointestinales como la hinchazón y los gases, 
y favorece un metabolismo sano de los hidratos de carbono. Formulado con fermentos lácticos tipi�cados 
y tindalizados e�caces para favorecer el equilibrio microbiano intestinal, asociados a FOS (fructooligo-
sacáridos), una �bra prebiótica que favorece el equilibrio de la �ora intestinal. Las enzimas lácteas desem-
peñan un papel clave en el apoyo a la salud intestinal, ayudando a mantener una microbiota equilibrada. 
El extracto de canela contribuye al metabolismo normal de los hidratos de carbono, favoreciendo así el 
control del nivel glucémico, el extracto de hinojo favorece una motilidad gastrointestinal regular y ayuda a 
reducir el exceso de gases, mejorando el confort digestivo. El extracto de manzanilla, conocido por sus 
propiedades emolientes y calmantes, favorece el sistema digestivo y contribuye al bienestar general. Flora 
es ideal para quienes desean mantener un intestino sano y un buen equilibrio digestivo, complementando 
al mismo tiempo una alimentación equilibrada y un estilo de vida sano.
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INGREDIENTS

CONTENIDO MEDIO

Agua puri�cada, fructosa, FOS (fructooligosacáridos), E.S. hinojo 0,9% e.o. (Foeniculum vulgare Mill., aceite 
esencial), E.S. manzanilla tit. 0,3% apigenina (Matricaria chamomilla L., �or), Bi�dobacterium Breve SGB01 
100 mld tindalizado, Bi�dobacterium animalis ssp lactis SGLc 01 100 mld tindalizado, Lactobacillus paraca-
sei SGL04 100 mld tindalizado, aroma: naranja; conservantes: sorbato potásico, benzoato sódico; Canela E. 
S. 1/4 (Cinnamomum verum J.Presl, corteza), acidi�cante: ácido cítrico; Vitamina B2 (Ribo�avina), Vitamina 
B6 (Piridoxina HCl), Vitamina B12 (Cianocobalamina). 

EFECTOS FISIOLÓGICOS

Suplemento dietético que contiene fermentos lácticos tipi�cados y tindalizados (no viables) y FOS, una 
�bra prebiótica útil para favorecer el equilibrio de la �ora intestinal. El extracto de canela es útil para el 
metabolismo normal de los hidratos de carbono y, con el extracto titulado de hinojo, favorece la motilidad 
gastrointestinal regular y la eliminación de los gases. El extracto de Manzanilla ejerce también una acción 
emoliente y calmante sobre el aparato digestivo.

MODO DE EMPLEO

Se recomienda tomar un vial al día, preferentemente entre las comidas. Agitar bien antes de usar. 

ADVERTENCIAS

Los complementos alimenticios no pretenden sustituir una dieta variada y equilibrada ni un estilo de vida 
saludable. No supere la ingesta diaria recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños menores de 
tres años.
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CONTENIDO MEDIO POR DOSiS DiARiA* VNR (**) (%)

FOS 250 MG -

MANZANiLLA E.S. DE LA 
CUAL APiGENiNA
HiNOJO E.S. DE QUÉ ACEiTE 
ESENCiAL
BiFiDOBACTERiUM 
BREVE SGB01
BiFiDOBACTERiUM ANiMALiS 
SSP LACTiS SGLC 01

L. PARACASEi SGL04

CANELA E.S.

ViTAMiNAS B2

ViTAMiNAS B6

50 MG
0,15 MG
50 MG
0,45 MG

-

-

-

-

-

-

ViTAMiNAS B12

3,5 MLD

3,5 MLD

3 MLD

20 MG

1,4 MG

1,4 MG

2,5 MCG 100%

100%

100%

dosis diaria (*) = 10 ml VNR 
(**): Valores de referencia de nutrientes (adultos) según el Reg. UE 1169|2011
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CANTIDAD NETA

10 x 10 ml – 100 ml

MODO DE CONSERVACIÓN

Conservar en un lugar seco y alejado de la luz y de fuentes de calor.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

IYALY Srl. declara que, en base a la documentación entregada por los proveedores, el producto contiene/-
no contiene las sustancias que pueden causar alergias o intolerancias mencionadas en el Anexo II del 
Reglamento UE nº 1169/2011, según la tabla siguiente.

ALÉRGENOS

1. Cereales que contienen gluten, es decir: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, 
kamut o sus variedades híbridas y productos derivados, excepto: a) jarabes de 
glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa (*); b) maltodextrinas a base de trigo (*); 
c) jarabes de glucosa a base de cebada; d) cereales utilizados para la fabricación de 
bebidas espirituosas, incluido el alcohol etílico de origen agrícola. (*) Y los productos 
derivados, en la medida en que la transformación a la que hayan sido sometidos no 
pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la Autoridad para el producto de 
base del que se derivan.

ALÉRGENOS

NO

NO

NO

NO NO

NO

6. Soja y productos de soja, excepto: (a) aceite y grasa de soja refinados (*); (b) 
tocoferoles mixtos naturales (E306), D-alfa tocoferol natural, acetato de D-alfa 
tocoferol natural, succinato de D-alfa tocoferol natural de fuentes de soja; (c) aceites 
vegetales derivados de fitosteroles y ésteres de fitosterol de fuentes de soja; (d) éster 
de estanol vegetal producido a partir de esteroles de aceite vegetal de fuentes de 
soja. (*) Y los productos derivados, en la medida en que la transformación a la que 
hayan sido sometidos no pueda elevar el nivel de alergenicidad evaluado por la 
Autoridad para la mercancía de la que se derivan.

NO NO NO

2. Crustáceos y productos a base de crustáceos.

NO NO NO3. Huevos y ovoproductos.

NO NO NO4. Pescado y productos a base de pescado, excepto: 
a) gelatina de pescado utilizada como soporte de preparados vitamínicos o carotenoi-
des;
b) gelatina o cola de pescado utilizada como agente clarificante en la cerveza y el 
vino.

NO NO NO5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.

PRESENCIA 
DE ALÉRGEN-
OS EN EL 

PRODUCTO

INGREDIEN-
TES QUE 

CONTIENEN 
EL 

ALÉRGENO

PRESENCIA DE 
ALÉRGENO EN 
EL ESTABLECI-
MIENTO COMO 
INGREDIENTE O 
COMO RESIDUO 
ALERGÉNICO DE 
UN INGREDIENTE
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8. Frutos de cáscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas 
(Corylus avellana), nueces (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), 
pacanas [Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch], nueces del Brasil (Bertholletia 
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia o nueces de Queensland 
(Macadamia ternifolia), y sus productos, excepto los frutos de cáscara utilizados en la 
fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola.

NO

NO

NO

NO NO

NO

12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/litro in 
termini di SO? totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al consumo 
o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.

NO NO NO

9.  Apio y productos derivados.

NO NO NO10. Mostaza y productos a base de mostaza.

NO NO NO11. Semillas de sésamo y productos a base de semillas de sésamo.

13. Altramuces y productos a base de altramuces NO NO NO

NO NO NO14. Moluscos y productos derivados.

NO NO NO
7. Leche y productos lácteos (incluida la lactosa), excepto: a) lactosuero utilizado para 
la fabricación de destilados alcohólicos, incluido el alcohol etílico de origen agrícola; 
b) lactiol.


